
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України 
 

Відповідно до статей 5, 14, 141, 24, 32 Закону України «Про охорону 
культурної спадщини», розділу VIII Порядку обліку об’єктів культурної 
спадщини, затвердженого наказом Міністерства культури України від 
11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 01 березня 2024 р. № 158), в межах 
повноважень, визначених Положенням про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, на підставі подань 
Департаменту культури і туризму, національностей та релігій Чернігівської 
обласної державної адміністрації від 04.04.2024 № 15-764/1, від 04.04.2024 
№ 15-765/1, від 10.06.2024 № 15-1596/1 та від 28.11.2024 № 15-3546/1, з 
урахуванням висновку (експертного висновку) Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України від 06.12.2024 № 89/13/48-24, рекомендацій 
Українського інституту національної пам’яті (лист від 04.06.2024     
№ 1556/2.2-07-24), з урахуванням Указу Президента України від 24 лютого 
2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 
Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, 

 
 
 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

НАКАЗУЮ: 
 

1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 
категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини у Чернігівській 
області, відповідно до додатка. 

2. Межі і режими використання територій пам’яток, зазначених в 
додатку, не визначені в установленому порядку до 25 травня 2022 року, 
встановлюються відповідно до Закону України «Про охорону культурної 
спадщини». 

3. Режими використання пам’яток, зазначених в додатку, не визначені 
в установленому порядку до 25 травня 2022 року, встановлюються відповідно 
до Закону України «Про охорону культурної спадщини». 

4. Чернігівській обласній військовій адміністрації: 
1) поінформувати власників об’єктів культурної спадщини або 

уповноважені ними органи про занесення об’єктів культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України; 

2) протягом 2025 року, але не пізніше 6 місяців після 
припинення/скасування воєнного стану в Україні, забезпечити приведення 
облікової документації на пам’ятки, занесені до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, у відповідність до цього наказу та формування 
облікових справ на пам’ятки культурної спадщини у паперовій та електронній 
формах; 

3)     забезпечити: 
а) розробку та затвердження науково-проектної документації з визначення 

меж та режимів використання території пам’яток; 
б) розробку та затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення меж територій пам’яток культурної спадщини, зазначених в 
додатку, межі яких не визначені у встановленому порядку до 25 травня 2022 
року; 

в) подання заяви про внесення встановлених документацією обмежень у 
використанні земель до Державного земельного кадастру. 

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сергія БЄЛЯЄВА. 

 
 

Міністр                                                         Микола ТОЧИЦЬКИЙ  



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій «Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України» 

 
ПЕРЕЛІК  

об’єктів культурної спадщини, які заносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  
у Чернігівській області за категорією місцевого значення 

 
 

№ з/п Назва об’єкта Датування Місцезнаходження Вид об’єкта № та дата рішення 
про взяття під охорону 

Охоронний 
№ 

1 2 3 4 5 6 7 

   КОРЮКІВСЬКИЙ РАЙОН    

   Корюківська міська 
територіальна громада 

   

   Білошицько-Слобідська 
сільська рада 

   

   с. Білошицька Слобода    

1.  Поселення «Білошицька 
Слобода-1» 

V-VII ст. за 0,6 км на південь від села пам’ятка 
археології 

Розпорядження представника 
Президента України в Чернігівській 

області від 08.10.1993 № 459, 
п. 138 додатку 

3932-Чр 

  



2 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
   Будянська сільська рада    

   с. Буда    
2.  Городище «Шишка» 

(Будянське) 
VI-IV ст. до н. е., 

ІІ-ІІІ ст. н.е. 
за 0,45 км на південь від 

південно-східної околиці села, 
в урочищі Шишка  

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 17.11.1980 
№ 551, 

п. 279 додатку 3,  
п. 99 додатку 4; 

893-Чр 

3.  Поселення «Буда-1» I тис. до н. е., 
XI-XII ст. 

за 0,15 км на захід від 
центральної частини села  

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 23.03.1992 
№ 66, 

п. 96 додатку 

3847-Чр 

4.  Поселення «Буда-2» III-II тис. до н. е. за 0,25 км на схід від 
південної частини села  

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 23.03.1992 
№ 66, 

п. 97 додатку 

3848-Чр 

5.  Поселення «Буда-3» II тис. до н. е. за 0,4 км на південь від 
південно-східної частини села  

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 23.03.1992 
№ 66, 

п. 98 додатку 

3849-Чр 

6.  Поселення «Буда-4» I тис. до н. е. за 0,45 км на південний схід 
від села 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної Ради 

народних депутатів 
від 23.03.1992 № 66, 

п. 99 додатку 

3850-Чр 



3 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
7.  Поселення «Дротянка-1» VII-III ст. до н. е. за 1,5 км на південь від села, 

за 0,3 км на захід від 
колишнього хутора Дротянка  

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 23.03.1992 
№ 66, 

п. 100 додатку; 

3851-Чр 

8.  Поселення «Дротянка-2» I тис. до н. е. за 1,8 км на південь від 
південно-східної околиці села, 

за 0,8 км на південний захід 
від колишнього хутора 

Дротянка  

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 23.03.1992 
№ 66, 

п. 101 додатку 

3852-Чр 

9.  Поселення «Дротянка-3» I тис. до н. е. за 0,75 км на південний схід 
від села, на березі струмка, що 

витікає з болота Дротянка  

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 23.03.1992 
№ 66, 

п. 102 додатку 

3853-Чр 

   Охрамієвицька сільська 
рада 

   

   с. Романівська Буда    

10.  Курганний могильник 
(42 шт.) 

X-XII ст. у центральній частині села, на 
кладовищі 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 04.04.1983 
№ 176, 

п. 42 додатку 3 

2325-Чр 

  



4 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
   Прибинська сільська рада    

   с. Костянтинівка    

11.  Поселення «Ількуча-1» III-II тис. до н. е. за 1 км на південь від села  пам’ятка 
археології 

Розпорядження представника 
Президента України в Чернігівській 

області від 08.10.1993 № 459, 
п. 139 додатку 

3933-Чр 

12.  Поселення 
«Костянтинівка-1» 

II тис. до н. е. за 0,15 км на північ від села  пам’ятка 
археології 

Розпорядження голови 
Чернігівської обласної державної 

адміністрації від 28.12.1998 № 856, 
п. 47 додатку 2 

4228-Чр 

   Рибинська сільська рада    
   с. Парастовське    

13.  Поселення «Сельна» XI-XIII ст. за північно-східною околицею 
села, в урочищі Сельна 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 04.04.1983 
№ 176, 

п. 39 додатку 3 

2319-Чр 

   Тютюнницька сільська рада    
   с. Самсонівка    

14.  Городище «Чепігин 
Городок» (Колодець, 

Колядин-2) 

VІ-ІІІ ст. до н. е., 
ХІ-ХІІІ ст. 

за 1,7 км на південь від центру 
села, в урочищі Чепігин 

Городок (Колодець,  
Колядин-2)   

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів 
від 17.11.1980 № 551, 

п. 100 та п. 101 додатку 4; 
від 04.04.1983 № 176, 

п. 40 додатку 3 

2320-Чр 



5 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
   Шишківська сільська рада    
   с. Шишківка    

15.  Поселення «Гуліне-1» V-II тис. до н. е. за 5 км на північний захід від 
села, в урочищі Гуліне 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 04.04.1983 
№ 176, 

п. 43 додатку 3 

2323-Чр 

   Менська міська 
територіальна громада  

   

   Менська міська рада    
   м. Мена    

16.  Городище «Мена» 
(Замок)  

II-I тис. до н. е., 
І-V ст. н.е.,  
ІХ-ХІІІ ст.,  

ХVІ-ХVІІІ ст. 

у центральній частині міста, 
біля міського парку, в урочищі 
Замок, біля устя р. Сидорівки 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 17.11.1980 
№ 551, 

п. 134 додатку 4 

8248-Чр 

17.  Курган «Юркова 
Могила» 

Х-ХІ ст. на південно-західній околиці 
міста, на кладовищі  

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів 
від 17.11.1980 № 551, 

п. 321 додатку 3; 
від 19.02.1985 № 75, 

п. 78 додатку 2 

1006-Чр 

  



6 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
18.  Поселення «Мена-1» 

(Сидорівка) 
II-I тис. до н.е., 

І-V ст. н.е.,  
ІХ-ХVІІІ ст. 

у центральній частині міста, 
біля міського парку, на 

південний захід, південь і 
північний схід від городища 
«Мена» (Замок), в урочищі 

Сидорівка 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження представника 
Президента України в Чернігівській 

області від 08.10.1993 № 459, 
п. 144 додатку 

3920-Чр 

19.  Поселення «Мена-3» Х-ХІІІ ст. на північній околиці міста пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 19.02.1985 
№ 75, 

п. 76 додатку 2 

2353-Чр 

20.  Поселення «Мена-6» 
(Довгий Лан) 

Х-ХІІІ ст. за 1,5 км на північний захід 
від північної околиці міста, в 

урочищі Довгий Лан 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 19.02.1985 
№ 75, 

п. 77 додатку 2 

2355-Чр 

21.  Поселення «Під 
Хрестом» 

III-II тис. до н. е., 
VІІ-ІІІ ст. до н. е., 

ІІІ-V ст. 

на південно-східній околиці 
міста, в урочищі Під Хрестом  

пам’ятка 
археології 

Розпорядження голови 
Чернігівської обласної державної 

адміністрації від 28.12.1998 № 856, 
п. 48 додатку 2 

6006-Чр 

22.  Поселення «Чугуївка» ХІІ-ХІІІ ст. на північно-західній околиці 
міста (колишня Чугуївка)  

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів 
від 23.03.1992 № 66, 

п. 117 додатку 

3919-Чр 

  



7 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
   Бірківська сільська рада    
   с. Бірківка    

23.  Поселення «Бірківка-1» II тис. до н. е. за 0,6 км на південний захід 
від села  

пам’ятка 
археології 

Розпорядження представника 
Президента України в Чернігівській 

області від 08.10.1993 № 459,  
п. 146 додатку 

3927-Чр 

   Блистівська сільська рада    
   с. Блистова    

24.  Поселення «Гора» II тис. до н. е., 
І пол. I тис. н.е., 

ХІІ-ХІІІ ст. 

на південно-західній околиці 
села, в урочищі Гора 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 17.11.1980 
№ 551, 

п. 136 додатку 4 

2357-Чр 

   Величківська сільська рада    
   с. Величківка    

25.  Поселення  
«Величківка-2» 

II тис. до н. е. за 3,5 км на північний схід від 
північної околиці села 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 19.02.1985 
№ 75, 

п. 79 додатку 2 

2359-Чр 

26.  Поселення  
«Величківка-3» (Печори, 

Кар’єр) 

II тис. до н. е., 
ІІ-ІІІ ст. н.е.,  
ХІ-ХVІІІ ст. 

за 0,9 км на захід від села, в 
урочищі Печори  

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 28.04.1987 
№ 119, 

п. 55 та п. 56 додатку 2 

2360-Чр 

  



8 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
27.  Поселення «Величківка-

Центр» 
VІ-ІІІ ст. до н. е., 

І-V ст. н.е. 
у південно-східній частині 

села 
пам’ятка 

археології 
Рішення виконавчого комітету 

Чернігівської обласної ради 
народних депутатів від 17.11.1980 

№ 551, 
п. 137 додатку 4; 

Розпорядження представника 
Президента України в Чернігівській 

області від 08.10.1993 № 459,  
п. 147 додатку 

3818-Чр 

   Волосківська сільська рада    
   с. Волосківці    

28.  Городище «Замок» ІІ-І тис. до н. е.,  
ІХ-ХІV ст. н.е., 
ХVІІ-ХVІІІ ст. 

в центральній частині села, в 
урочищі Замок 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 17.11.1980 
№ 551, 

п. 312 додатку 3,  
п. 138 додатку 4 

997-Чр 

29.  Поселення «Волосківці-
посад» 

ІХ-ХІІІ ст. в районі церкви, на північ, 
схід і південь від городища 
«Замок», в районі церкви 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 23.03.1992 
№ 66, 

п. 122 додатку 

3923-Чр 

   с. Степанівка    
30.  Курган Х-ХІ ст. за 1 км на північ від північної 

околиці села  
пам’ятка 

археології 
Рішення виконавчого комітету 

Чернігівської обласної ради 
народних депутатів 

від 17.11.1980 № 551, 
п. 138 та п. 154 додатку 4 

2374-Чр 

  



9 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
   Городищенська сільська 

рада 
   

   с. Городище    
31.  Поселення ХІІ – сер. ХІІІ 

ст. 
у центрі села, в районі церкви 

і школи, на південь від 
урочища Городок 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 23.03.1992 
№ 66, 

п. 121 додатку 

5782-Чр 

   Дягівська сільська рада    
   с. Дягова    

32.  Городище «Чемарове» 
(Чемаров Городок) 

V-II тис. до н.е.,  
сер. I тис. до н.е. 

за 1,4 км на південь від села, в 
урочищі Чемарове (Чемаров 

Городок) 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів  
від 17.11.1980 № 551, 

п. 316 додатку 3; 
від 19.02.1985 № 75, 

п. 85 додатку 2 

1001-Чр 

33.  Городище «Дягова» VІ-IIІ ст. до н. е.,  
ІІ-ІІІ ст. н.е., 

Х-ХІІІ ст. 

у центрі села пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 23.03.1992 
№ 66, 

п. 123 додатку 

3910-Чр 

34.  Поселення «Дягова-
посад» 

ІХ-ХІІІ ст. у центрі села, на південь від 
городища «Дягова» 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 23.03.1992 
№ 66, 

п. 124 додатку 

3916-Чр 

  



10 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
   Киселівська сільська рада    
   с. Киселівка    

35.  Поселення «Киселівка-
посад» 

І-ІІІ чверть I тис., 
ІХ-ХІІІ ст. 

у центрі села, на захід і північ 
від городища «Городок» 

(Замок) 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 23.03.1992 
№ 66, 

п. 125 додатку 

3915-Чр 

   с. Комарівка    
36.  Поселення  

«Комарівка-1» 
II тис. до н. е., 
ІІІ-VІІ ст. н.е. 

за 0,2 км на південний схід від 
південної околиці села 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 19.02.1985 
№ 75, 

п. 86 додатку 2 

2367-Чр 

   Куковицька сільська рада    
   с. Загорівка    

37.  Курганна група 
(2 шт.) 

II-I тис. до н. е. за 1 км на південний захід від 
села 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів 
від 17.11.1980 № 551, 

п. 143 додатку 4; 
Розпорядження голови 

Чернігівської обласної державної 
адміністрації 

від 28.12.1998 № 856, 
п. 72 додатку 2 

6280-Чр 
 

  



11 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
   Лісківська сільська рада    
   с. Майське    

38.  Поселення «Майське-1» І-V ст. на південно-західній околиці 
села  

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів 
від 23.03.1992 № 66, 

п. 127 додатку 

6060-Чр 

   Макошинська селищна рада    
   с-ще Макошине    

39.  Городище «Хоробор» 
(Городок) 

Х-ХІІІ ст. на південно-східній околиці 
селища, в урочищі Хоробор 

(Городок)  

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів 
від 17.11.1980 № 551, 

п. 318 додатку 3;  
від 19.02.1985 № 75, 

п. 88 додатку 2 

1003-Чр 

40.  Курганний могильник  
(8 шт.) 

Х-ХІ ст. за північно-західною 
околицею селища 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів від 17.11.1980 
№ 551, 

п. 320 додатку 3 

1005-Чр 

41.  Поселення «Хоробор-
поділ» 

ХІ-ХІІІ ст. за південно-східною околицею 
селища, на схід від городища 

«Хоробор» (Городок) 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів 
від 19.02.1985 № 75, 

п. 88 додатку 2 

1004-Чр 

  



12 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
   Покровська сільська рада    
   с. Покровське    

42.  Поселення «Баба» 
(Селище) 

ІІІ-V ст. н.е., 
ХІ-ХІІІ ст. 

за 0,3-1,6 км на північний 
захід від північно-західної 

околиці села, в урочищі 
Селище 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів 
від 17.11.1980 № 551, 

п. 141 та п. 308 додатку 4 

2361-Чр 

   Синявська сільська рада    
   с. Синявка    

43.  Курган-1 ІІ тис. до н.е. – 
І тис. н.е. 

за 1,5 км на південний схід від 
села 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів 
від 17.11.1980 № 551, 

п. 140 та п. 152 додатку 4 

2371-Чр 
 

44.  Курган-2 ІІ тис. до н.е. – 
І тис. н.е. 

за 2,7 км на південний схід  
від села 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів 
від 17.11.1980 № 551, 

п. 140 та п. 152 додатку 4 

2372-Чр 

   Стольненська сільська рада    
   с. Стольне    

45.  Поселення  
«Стольне-Центр» 

I тис. до н. е., 
ХІІ-ХІІІ ст. 

у центральній частині села пам’ятка 
археології 

Розпорядження представника 
Президента України в Чернігівській 

області від 08.10.1993 № 459, 
п. 148 додатку 

3917-Чр 

  



13 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 313 від 03.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
46.  Поселення «Стольне-2» 

(Сад) 
II-I тис. до н. е., 

I тис. н.е. 
за північно-східною околицею 

села 
пам’ятка 

археології 
Розпорядження голови 

Чернігівської обласної державної 
адміністрації від 28.12.1998 № 856, 

п. 73 додатку 2 

6066-Чр 

   Ушнянська сільська рада    
   с. Ушня    

47.  Поселення «Ушня-2» VI-III ст. до н. е. за 2 км на північний схід від 
села 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської обласної ради 

народних депутатів 
від 04.04.1983 № 176, 

п. 46 додатку 4 

3830-Чр 

   с. Дібрівка    
48.  Поселення «Дібрівка-2» ІV-II тис. до н. е., 

ХІ-ХІІІ ст. н.е. 
за 1 км на схід від села пам’ятка 

археології 
Рішення виконавчого комітету 

Чернігівської обласної ради 
народних депутатів 
від 19.02.1985 № 75, 

п. 82 додатку 2 

3832-Чр 

 

___________________________________________________________________ 


